СОВЕТ
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области третьего созыва
155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское, ул. Советская, дом 1

РЕШЕНИЕ

№  5  к протоколу 6  от  12.07.2018  года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Васильевского  сельского поселения за 1 полугодие 2018 года

На основании статей 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Васильевского сельского поселения, положением о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении , с учетом результатов публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Васильевского  сельского поселения за 1 полугодие 2018, Совет Васильевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Васильевского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 5251075,61 руб. и по расходам в сумме 5156118,87 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 94956,74 руб., согласно приложениям № 1, № 2.
1. Данное решение подлежит опубликованию  в соответствии с Уставом Васильевского сельского поселения.

Глава Васильевского сельского поселения		         А.В.Курилов

Председатель Совета
Васильевского  сельского поселения                              Л.В. Шашкова

	Приложение 2

	к Решению  Совета

	Васильевского сельского поселения

	третьего созыва

	№ 5 от 12.07.2018 г..

	Исполнение доходов бюджета сельского поселения

	за 1 полугодие 2018 года в соответствии с классификацией доходов бюджетов

	Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода
	Утверждено  Сумма (руб.)
	Исполнено  Сумма (руб.)
	%

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	    1 892 107,84
	      595 847,72

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	560 000,00
	282 547,04
	50,5%

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	       560 000,00
	      282 547,04
	50,5%

	182 101 02000 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 101 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	         10 000,00
	         9 713,49
	97,1%

	182 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	         10 000,00
	         9 713,49
	97,1%

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	       993 000,00
	      290 187,19
	29,2%

	182 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	         43 000,00
	         3 950,73
	9,2%

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	        43 000,00
	         3 950,73
	9,2%

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	       950 000,00
	      286 236,46
	30,1%

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	      450 000,00
	     247 097,06
	54,9%

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	      500 000,00
	       39 139,40
	7,8%

	000 100 00000 00 0000 000

	         53 000,00
	       13 400,00
	25,3%

	926 108 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	         25 000,00
	       13 400,00
	53,6%

	926 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	926 114 06025 10 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	        28 000,00

	0,0%

	926 0105 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих денежных средств местного бюджета
	      276 107,84

	0,0%

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	    8 329 685,69
	   4 655 227,89
	55,9%

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    8 329 685,69
	  4 655 227,89
	55,9%

	926 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	    6 604 100,00
	  3 302 050,20
	50,0%

	926 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	      354 820,00
	     215 330,00
	60,7%

	926 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	      151 300,00
	     113 475,00
	75,0%

	926 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	      809 208,69
	     809 208,69
	100,0%

	926 202 35082 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на предоставление жилых помещений детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	9260235120100000151

	          4 677,00
	         4 677,00

	926 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельскиъх поселений
	      405 580,00
	     210 487,00
	51,9%

	Всего доходов
	  10 221 793,53
	   5 251 075,61
	51,4%

[bookmark: _GoBack]